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lk kez 1866 yılında Landois tarafından tanımlanan pili annulati, nadir
görülen bir kıl gövdesi anomalisidir. Kıl gövdesinin korteksindeki hava
dolu kaviteler, saça açık ve koyu renk bant görünümü verir. Pili annu-

latinin otozomal dominant kalıtıldığı düşünülmekle birlikte sporadik olgu-
lar da tanımlanmıştır.1 Bu çalışmada, pili annulati tanısı alan ve otozomal
dominant kalıtıldığı düşünülen 8 yaşındaki bir kız olgu sunulmaktadır.

OLGU SUNUMU
Sekiz yaşındaki kız çocuğu saçta bozukluk ve renk değişikliği nedeni ile po-
likliniğimize getirildi. Annesinden, bu şikâyetinin 1 yaşından itibaren oldu-
ğu öğrenilen olgunun saç dökülme sıklığında artış yoktu. Akrabalarında da
benzer saç görünümü olduğu öğrenildi. Genetik ağacı modeli Şekil 1’de gö-
rülen olgunun anne ve babası arasında akrabalık yoktu.

Pili Annulati: Bir Olgunun Işık ve
Elektron Mikroskobik Bulguları

ÖÖZZEETT  Pi li an nu la ti, na dir gö rü len ve oto zo mal do mi nant ola rak ka lı tı lan kıl göv de si has ta lı ğı dır.
Bir bi ri ar dı na ge len açık ve ko yu renk bant lar ile ka rak te ri ze dir ve bir lik te saç ta kı rıl gan lık yok tur.
Se kiz ya şın da ki kız ço cu ğu, saç ta 7 yıl dır mev cut olan bo zuk luk ne de ni ile der ma to lo ji po lik li ni ği -
mi ze ge ti ril di. Der ma to lo jik in ce le me de saç lar da açık ve ko yu bant gö rü nü mü sap tan dı. Saç la rın
ışık mik ros ko bu ile in ce len me sin de ise ara lık lı ko yu bant lan ma tes pit edil di. Ta ra yı cı elek tron mik -
ros kop ta saç kor tek sin de ka vi te le rin ol du ğu sap tan dı. Kli nik ve mik ros ko bik bul gu la rın ışı ğın da
has ta ya pi li an nu la ti ta nı sı ko nul du. Bil di ği miz ka da rı ile ol gu muz Tür ki ye’ den bil di ri len ilk ol gu -
dur.
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Der ma to lo jik in ce le me de saç ta bir bi ri ar dı na
ge len açık ve ko yu iki renk ol du ğu sap tan dı (Resim
2). Bu bul gu dı şın da olgunun der ma to lo jik mu a ye -
ne si nor mal di.

Işık mik ros ko pi de dü zen siz ara lık lar ile ko yu
bant la rın var lı ğı sap tan dı (Resim 3). Ta ra yı cı elek-
tron mik ros ko bi de (Je ol JSM-5500LV) sa çın in ce -
len me si me tal ile kap la ma ya pıl ma dan ger çek leş -
ti ril di. Elek tron mik ros kop ta kıl göv de sin de yer yer
kü ti kül ve kor teks kay bı na bağ lı açık lık lar iz len di
(Resim 3). Kıl göv de ka lın lı ğı nın ya rı ya ya kın mik-
tar da yi ti ril di ği gö rül dü (Resim 4). 

Olgu ya, kli nik in ce le me ve mik ros ko bik tet-
kik ler so nu cun da pi li an nu la ti ta nı sı ko nul du.

TAR TIŞ MA
Pi li an nu la ti na dir gö rü len bir kıl göv de si ano ma li -
si dir. Pi li an nu la ti den so rum lu gen böl ge si kro mo -
zom 12q24.32-24.33’te dir.2 Ge ne tik de fek tin,
la mi na den sa ve sub la mi na den sa nın olu şum ve
deg ra das yo nu nun dü zen len me si ve sin ya li zas yo -
nun da yer alan pro te in ler de ki mu tas yo na bağ lı ola-
bi le ce ği ile ri sü rül mek te dir.3 Ol gu mu zun ba ba sın da
ve ha la la rın da da ben zer şikâ yet le ri n ol ma sı, has ta-
lı ğın oto zo mal do mi nant ka lı tıl dı ğı nı dü şün dür -
mek te dir.

Pi li an nu la ti ta nı sı, kli nik gö rü nüm yanı sıra
ışık mik ros ko bi sin de ko yu bant la rın var lı ğı na da-
ya nı la rak ko nu lur.2 Ço ğun luk la skalp tu tu lu mu bil-
di ril mek le bir lik te ak sil ler, sa kal ve pu bik
böl ge de ki kıl la rın tu tu lu mu da ta nım lan mış tır.4

Kli nik in ce le me de açık ve ko yu renk bant lar sa ça
par lak bir gö rü nüm ve rir. Saç ta kı rıl gan lık yok tur.
Bant lan ma nın yak la şık 2 ya şı na ka dar be lir me di ği
bil di ril mek le bir lik te5, do ğum da, pu ber te ve ya eriş-
kin dö nem de de or ta ya çı ka bil mek te dir.6 Ol gu mu -

zun şikâyet le ri nin ise yak la şık 1 ya şın da baş la dı ğı
öğ re nil miştir.

Çıp lak göz le gö rü len açık bant lar, ışık mik ros -
ko bu ile gö rü len ko yu bant la ra kar şı lık ge lmekte-
dir. Bun lar, kıl göv de si nin kor tek sin de ki ha va do lu
ka vite ler ne de ni ile dir ve ta ra yı cı ve ge çir gen elek-
tron mik ros ko bi ile de doğ ru lan mış tır.1,2 Bu ka vi -
te ler ışı ğı da ğı tmaktadır. Böy le ce mik ros ko bun ışı ğı
kay na ğa ge ri yan sı tı lmakta ve pe net re ol ma ya rak
bantko yu gö rü nnmektedir. Anor mal par lak bant-
lar her za man ko yu olan bant lar dan da ha kı sa dır.
Açık renk ve ya be yaz saç ta anor mal lik da ha ko lay
sap ta nmaktadır, çün kü pig men te saç ışı ğı emerek
bant lan ma pa ter ni ni giz lemektedir.4

Pi li an nu la ti ile alo pe si are a ta, ma vi ne vus, lö-
ko ni şi ve me la no der ma, sin dak ti li ve po li dak ti lizm
bir lik te li ği bil di ril miş tir.6 Ol gu muz da ise de ri ve ya
di ğer or gan lar da eş lik eden bir ano ma li sap tanmış-
tır. 

Ayı rı cı ta nı içe ri sin de baş lı ca kıl göv de sin de
ben zer bant lan ma gös te ren psö do pi li an nu la ti yer
almaktadır. Psö do pi li an nu la ti de ki bant lı gö rü -
nüm, sa çın ka rak te ris tik bü kül me si ve elip tik şek-
lin den kay nak la nan yü ze yel op tik et ki den
kay nak la nmaktadır.7 Psö do pi li an nu la ti ben zer
mik ros ko bik bul gu lar göstermekle birlikte bu du -
rum ka lıt sal de ğil dir ve her han gi bir kıl kor teks
ano ma li si ile bir lik te de ğil dir. Her iki saç has ta lı -
ğı da baş lı ca açık renk saç ta gö rü lmektedir ve saç
kı rıl gan lı ğı ile bir lik te li ği yok tur. Trans vers ay-
dın lat ma ile pi li an nu la ti de ışık han gi yön den ge-
lir se gel sin bant lan ma gö rü lür ken, psö do pi li
an nu la ti de ise sa de ce saç be lir li po zis yon la ra dön-
dü rül dü ğün de gö rü lmektedir.8 Ay rı ca, psö do pi li
an nu la ti de ta ra yı cı ve ge çir gen elek tron mik ros -
kop ile in ce le me de sa çın kor tek si ve kü ti kü la sın -
da anor mal lik yok tur. Pi li tor ti ve mo ni let riks te
de ışık kıl göv de si bo yun ca pe ri yo dik ola rak yan-
sı mak la bir lik te, bu has ta lık lar da saç ta kı rıl gan lık
da bu lu nmaktadır.7

Ol gu muz da elek tron mik ros ko bik gö rün tü ler -
de iz le nen kıl göv de sin de ki açık lık lar bü yük ola sı -
lık la kü ti kül ve kor teks kay bı na bağ lı ge liş miş tir.
Li te ra tü re gö re, do ku kay bı nın iz len di ği bu alan lar
ha va do lu kor ti kal ka vi te ler dir ve bu böl ge ler fi zik-

ŞEKİL 1: Olgunun genetik ağacı modeli.
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sel et ken le re di ğer alan lar dan da ha du yar lı dır. Her
ne ka dar kıl göv de le ri nin in ce le me sin de me tal ile
kap la ma iş le mi yap ma dan doğ ru dan in ce le me ya-
pıldıysa da, bul gu la rı mız al tın kap la ma ya pı la rak
el de edi len gö rün tü ler le uyum için de dir. Al tın la
kap la mak yü zey hak kın da da ha ay rın tı lı ve ri le re
ulaş ma mı zı sağ la sa da, do ku yi ti mi nin esas ol du ğu
bu ol gu da al tın la kap la mak sı zın el de edilen gö rün -
tü ler de kıl göv de ka lın lı ğın da ki far k e di lir azal ma

ta nı yı des tek ler ni te lik te dir. Al tın la kap la ma mak
sa de ce yü ze ye ait ay rın tı la rın görülememesine ne -
den ol muş tur ki, bu olgu da bu gö rün tü ler ol mak sı -
zın di ğer ya pı sal de ği şik lik ler kli nik le bir lik te bi zi
ta nı ya gö tür müş tür.

Oto zo mal do mi nant ka lı tıl dı ğı dü şü nü len pi li
an nu la ti ta nı sı alan olgunun, bil di ği miz ka da rı ile
Tür ki ye’ den bil di ri len ilk ol gu ol ma sı ne de ni ile li-
te ra tü re kat kı sağ la ya ca ğı nı dü şün mek te yiz.

RESİM 1: Pili annulatide klinik olarak fark edilebilen bantlanma. RESİM 2: Işık mikroskobunda kıl gövdesi boyunca görülen koyu bantlar (x 40).

RESİM 3: Kıl gövdesinde kısmikesinti ve açıklık (x 300). RESİM 4: Kıl gövdesinde yitime bağlı derin açıklık (x 300).
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